
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МИРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                            

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

              РЕШЕНИЕ 
 
21 марта 2024 г.                                                                                                 № 8/5  

п. Мирный 

Об утверждении перечня имущества, находящегося в муниципальной 

собственности и подлежащего передаче из собственности муниципального 

образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области в собственность муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                          

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил: 

1.Утвердить прилагаемый перечень имущества, находящегося в 

муниципальной собственности и подлежащего передаче из собственности 

муниципального образования «Мирновское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области в собственность муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.  

 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального обнародования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Мирновское сельское поселение»   

Чердаклинского района Ульяновской области                                Т.Н.Барашкова                                                      

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Мирновское сельское поселение» 
Чердаклинского района  

Ульяновской области  

21.03.2024 г. № 8/5 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в муниципальной собственности и подлежащего передаче из собственности муниципального образования 

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в собственность муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области  
 

 Наименование 

недвижимого 

имущества  

Адрес местонахождения  

недвижимого имущества  

Площадь/вид 

разрешенного 

использования 

Правообладатель  Основание  учёта в реестре муниципального 

имущества  

1 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060605:23  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 156а   

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 13.10.2017 № 126  «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

2 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060605:8  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 170а 

600 кв.м/ 

Для 

коллективного 

садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 16.02.2024  № 62 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

3 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060605:1  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 173а   

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 15.09.2016 № 123 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

4 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060605:63 

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 208а   

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 14.03.2024№ 147 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

5 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060605:62 

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 209а   

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 17.01.2017 № 8 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 



сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

6 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060605:60 

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 211а   

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 07.12.2020  № 130 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

7 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:23  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 236   

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 12.10.2020 № 97 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

8 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:65 

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 295   

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 18.05.2022 № 88 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

9 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:133  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 419  

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 23.05.2016  № 53 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

10 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:134  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 420  

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 26.12.2019 № 311 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

11 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:135  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 421  

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 16.05.2023 № 412 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

12 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:136 

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 422  

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 06.03.2017 № 15 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 



13 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:153  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 478  

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 16.06.2021  № 135 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

14 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:182 

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 520  

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 13.10.2017 № 127«Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

 

15 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:215  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 565 

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 23.11.2020  № 119 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

16 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:199  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 581 

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 13.10.2017  № 125 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

 

17 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:232  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 616  

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 10.11.2016  № 154 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

18 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:237  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 621  

600 кв.м/Для 

коллективного  

садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 23.05.2016  № 52 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

 

19 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060604:267  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 650  

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 11.11.2019 № 237«Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 



20 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603: 496 

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 679  

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 08.11.2021  № 228 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

 

21 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060604:296  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 688 

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 08.07.2019  № 114 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

22 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060604:305  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 697 

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 18.04.2017 № 75 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

23 Земельный участок  

с кадастровым номером 

73:21:060603:306 

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 724  

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 19.07.2021  № 152 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

24 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:359  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 725 

600 кв.м/ 

Для 

коллективного 

садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 09.09.2020 № 89 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

25 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:308  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 726  

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 07.06.2021  № 131 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

26 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:358  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 728 

600 кв.м/ 

Для 

коллективного 

садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 27.03.2017  № 25 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

 



27 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:311 

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 729 

600 кв.м/ 

Для садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 23.12.2019  № 305 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

 

28 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060604:324 

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 740 

600 кв.м/ 

Для 

коллективного 

садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 18.04.2017  № 36 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

29 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060603:382  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 773 

600 кв.м/ 

Для 

коллективного 

садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 17.05.2016  № 43 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

30 Земельный участок с 

кадастровым номером 

73:21:060602:68  

 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, с/т «Дружба», 

участок 776 

600 кв.м/ 

Для 

коллективного 

садоводства   

Муниципальное образование 

«Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

Постановление администрации МО «Мирновское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 25.05.2022 № 92 «Об учете в реестре муниципального 

имущества муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области земельного участка» 

 

_____________________________________________ 


